12. num. 3. ubi dicit non habere executionem paratam instrumentum contractus à pupillo sine tutore celebrati: & quòd minor ex instrumento contractus alienationis factæ cum iudicis decreto, suspendat summariam instrumenti executionem, probando in continenti intra decendium decretum ex falsa causa fuisse emanatum; secus si alio em requirat indaginem, tradit *Puteus decis. 254. lib. 2. Zachias decis. 110. à num. 1. de Cam. oblig.*

93 Item petita in integrum restitutio intra decendium adversus contractum, instrumenti impedit executionem. *Soar. L. post rem judicatam in declar. L. regni §. sed pro evidentia num. 44. ff. re judicat. Cysuentes L. 64. Tauri quest. ultim. Peres L. 5. tit. 8. lib. 3. ordinam. vers. utrum autem restitutio pag. 647 Canar. de execut. instrum. quest. 21. latè Crassis tract. de except. except. 34. à princip. qui plures refert; requirit tamen num. 14. & 15. quòd latio intra decendium probetur. Roderic. de execut. cap. 6. num. 7. Gutier. lib. 1. pract. quest. 134. Azeved. L. 1. tit. 21. lib. 4. num. 174. recop. licet contrarium, imò exceptionem restitutionis in integrum in terminis legis Castellæ instrumenti executionem non impedire, probat latè *Avend. L. 4. tit. de las excepciones à num. 44. dict. lib. 3. ordinam. & vide infra cap. 22. & lib 6 cap. 2.**

94 Octavò infertur ad contractus filijfam. Pro quo sciendum est illum posse ex omni contractu obligari etiam patre inconsulto, *L. tam ex contractib. 57. ff. judic. L. filiusfam. ex omnibus 38. ff. action. & obligat. L. fin. §. pupillus ff. verbor. §. inutilis, instit. de inutilibus, Gom. 2 variar. cap. 1. num. 2. Ascan. de patr. potest. cap. 6. effect. §. num. 2. Soar. in thesaur. com. verb. filiusfam. num. 210. Molin. de primogen. lib. 2. cap. 9. num. 14. P. Molin. tract. 2. disput. 603. num. 3. Sanch. de mat. lib 6. disp. 39. num. 1. Ægid. L. ex hoc jure 2. p. cap. 2. num. 1. ff.*

just. Cur verò minor sub curatore existens non possit contrahere, ut in dict. *L. si curatorem*, possit tamen existens sub patria potestate, ponit rationem *Sanch.* ubi proximè; quia curator bonis datur ob imbecillitatem intellectus minoris in contrahendo; patria verò potestas est ad corrigendam personam, non bona. Et cur filiusfam. testari non possit, ut in *L. qui in potestate ff. testament. & Ord. lib. 4. tit. 81. § 3* possit tamen contrahere, explicat *Gom. dict. num. 2. Sanch. dict. num. 1.* qui licet bonis careat tempore contractus, tamen ea habere potest tempore futuro ad obligationem dissolvendam, cum vivus permaneat; attestari non potest, quia nec de præsentis habet bona, nec de futuro habere potest, cum statim moriatur. Aliam rationem ponit *Ægid. dict. cap. 2. num. 2.* & in tantum potest filiusfam. sine patris consensu obligari, quod potest se obligare ad alteri serviendum, & ministrandum, *Jason. L. 1. §. hujus studij num. 16. ff. de just. & jur. Padilh. L. fratres num. 11. Cod. transact. Gutier. de juram. confirm. 1. p. cap. 5. num. 5. & 6. Sanch. dict. disput. 39. num. 4.*